Разработчик проекта: МУ «Управление имущественных

отношений администрации города Пятигорска»

Адрес: 357500, Ставропольский край, г. Пятигорск,

пл. Ленина, 2, каб. 617

Адрес электронной почты: muuiogpyatigorsk@yandex.ru

Контактный телефон: 8 (8793) 39-48-25,

факс 8 (8793) 33-73-99

Срок приема заключения: с 13.09.2022 г. по 22.09.2022 г.

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «Об утверждении

Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в

собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска на 2022

год»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом

муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об

управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования города-курорта Пятигорска,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 21 декабря

2021г. №59-6 РД «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-

курорта Пятигорска на 2022 год» следующие изменения:

1) дополнить раздел II Приложения пунктом № 53 следующего содержания:

«53.
Движимое

имущество

Автомобиль VOLKSWAGEN

POLO,

идентификационный номер(VIN)

ХW8ZZZ61ZFG025273,

номер двигателя  CFN 627529,

кузов (кабина, прицеп)

ХW8ZZZ61ZFG025273,

цвет кузова серебристый,

год изготовления 2014

-».

2) Раздел «Прогноз объемов поступлений в местный бюджет» изложить в

следующей редакции:

«Поступления в бюджет города Пятигорска доходов от приватизации

муниципального имущества ожидаются в 2022 году в размере 241 657,1 тыс.

рублей. Расходы на подготовку муниципального имущества к приватизации

составят 770,7 тыс. рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию города Пятигорска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Пятигорска                               Л.В. Похилько

Глава города Пятигорска                          Д.Ю. Ворошилов

№___________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Пятигорска

«О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска

 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального образования города-курорта

Пятигорска на 2022 год»

В соответствии с представленным проектом решения Думы города

Пятигорска  предлагается внести следующие изменения.

В связи с обращением МКУ «Центр администрирования доходов»  (письмо

от 22.08.2022 г. исх. № 801) изъят из оперативного управления учреждения

автомобиль,  капитальный ремонт которого, исходя  из стоимости, экономически

нецелесообразен.

В настоящее время автотранспортное средство передано в казну, в связи с чем

предлагается его включение в Прогнозный план приватизации, в целях продажи на

открытом аукционе.

С  учетом  настоящих изменений необходимо увеличить доходы бюджета от

приватизации г. Пятигорска на 2022 год на 550,0 тыс. руб.,  расходы на подготовку

муниципального имущества к приватизации увеличить на 3,5 тыс. рублей,  в связи

с чем требуется внесение изменений в  решение  Думы  города   Пятигорска от 21

декабря 2021 г. № 57-6 РД «О бюджете города-курорта Пятигорска на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов».

Настоящий проект вынесен на рассмотрение Думы города Пятигорска, так

как в соответствии с п. 10.1. Положения об управлении и распоряжении

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-

курорта Пятигорска, утвержденного решением думы города от 28 июня 2007 года

№ 93-16ГД, принятие данного решения относится к компетенции Думы города

Пятигорска.

Глава города Пятигорска                          Д.Ю. Ворошилов